adjuvet, et hec sancta evangelia. » Dat. Anagnie, kal. septembris, anno septimo.

In e. m. *Venerabili fratri . . . episcopo Auximano, collectori decime in totius Marchie Anconitane provincia, et civitate ac diocesi Urbinatibus, aliisque locis infra earum fines constitutis per nos nuper impositis per triennium pro prosecutione guerre ac negotii regni Sicilie contra hostes.*

In e. m. *Venerabili fratri . . . archiepiscopo Capuano, collectori decime in toto regno Sicilie, tam citra quam ultra Farum, ac civitatibus, castris, terris, villis, locisque aliis constitutis in eo per nos nuper impositis etc.*

In e. m. *Venerabili fratri . . . episcopo Anagnino, collectori decime in Campanie, Maritime et Sabine provinciis, necnon in Tiburtina, Reatina, Narniensi, et Interamneni civitatibus et diocesibus earum, ac in Sublacensi, Farfensi, et Sancti Salvatoris Reatina abbatibus, aliisque terris et locis circumadjacentibus infra earum fines constitutis, civitate Romana, ac civitatibus cum diocesibus earum quibus preesse cardinalis episcopus consuevit, quantum ad proventus Urbis et territorii Romani, dumtaxat exceptis, per nos nuper impositis etc.*

In e. m. *Venerabili fratri . . . episcopo Bononiensi, collectori decime in Ravennatensi ac Romaniola provinciis et civitatibus ac diocesibus earumdem, aliisque locis infra earum fines constitutis, per nos nuper etc.*

In e. m. *Venerabili fratri . . . episcopo Perusino, collectori decime in Ducatus Spoletani et Masse Trabarie provinciis, ac in Perusina et Tudertina civitatibus et diocesibus earum aliisque locis infra fines ipsarum constitutis, per nos nuper etc.*

In e. m. *Venerabili fratri . . . archiepiscopo Januensi, collectori decime in civitate et diocesi ac provincia Januensibus et riparia, territorio ac districtu earumdem per nos nuper etc.*

In e. m. *Venerabili fratri . . . episcopo Viterbiensi, collectori decime in Patrimonio Beati Petri in Tuscia, ac civitate et diocesi Viterbiensibus aliisque locis infra eorum fines constitutis, per nos nuper etc.*

In e. m. *Venerabili fratri . . . archiepiscopo Turritano, collectori decime in Sardinie et Corsice insulis, ac civitatibus, castris, terris et locis sitis in eis, per nos nuper etc.*

In e. m. *Venerabili fratri . . . archiepiscopo Mediolanensi, collectori decime in civitate et diocesi ac provincia Medionensibus, et in Placentina, Papiensi, et Ferrariensi civita-*

tibus, ac diocesibus earundem, aliisque locis infra earum fines constitutis, per nos nuper etc.

In e. m. *Venerabili fratri . . episcopo Paduano, collectori decime in Aquilegensi, et Gradensi patriarchatibus, ac civitatibus, provinciis, et diocesibus eorundem, necnon in tota Marchia Tervisina, ac civitate et diocesi Castellana, aliisque locis infra earum fines constitutis, per nos nuper etc.*

In e. m. *Venerabili fratri . . archiepiscopo Patracensi, collectori decime in principatus Achaye et ducatus Athenarum Provinciis, ac in insula Cretensi, et aliis insulis adjacentibus seu vicinis eisdem, et civitatibus, castris, et locis sitis in eis, per nos nuper etc.*

4128 (CLXXXVII) Anagni, 11 septembre 1301.

« Mercatoribus de societate Bardorum. Super mutuo facto Carolo, regi Sicilie, de sex milibus unciis auri. » (fol. 52.)

Dilecto filio Phylippo Ildebradini et ceteris ejus sociis, civibus et mercatoribus Florentinis, de societate Bardorum. Ex relatione carissimi in Christo filii nostri Caroli, regis Sicilie illustris, nuper accepimus, quod vos, ipsius oportunitatibus promptis affectibus occurrentes, ei sex milia unciarum auri, ad generale pondus regni Sicilie, pro iminentibus sibi necessitatibus prosequendi negotii contra Fredericum de Aragonia et rebelles Siculos ac sequaces eorum, liberaliter mutuastis. Nos itaque, intendentes vestris super hoc indemnitatibus precavere, volumus, ut vobis hujusmodi sex milia unciarum, taliter regi mutuatarum eidem, de pecunia decime ecclesiasticorum reddituum et proventuum in Italia et ceteris aliis provinciis, locis et partibus per nos super ad prosecutionem predicti negotii et regia onera relevanda ad triennium impositae, assignentur, dantes, per alias nostras sub certa forma litteras, in mandatis collectoribus per nos ad collectionem ipsius decime deputatis, ut, de prima pecunia colligenda ex ipsa decima per eosdem vel per subcollectores deputandos ab ipsis, prefata sex milia unciarum auri ad idem pondus, illi vel illis ex vobis, qui eisdem collectoribus has et predictas alias nostras presentabunt, absque dilationis et difficultatis obstaculo, penitus assignare procurent pro satisfactione mutui supradicti. Dat. Anagnie, 11 id. septembris, anno septimo.

4129 (CLXXXVII bis) Anagni, 22 septembre 1301.

Super eodem. (fol. 52.)

Eisdem. Percepto nuper ex relatione carissimi in Christo filii nostri Caroli, Sicilie regis illustris, quod vos, ipsius regis oportunitatibus promptis affectibus occurrentes, et cetera ut in proxima superiori usque: mutuastis. Nos, intendentes vestris super hoc indemnitatibus precavere, ac propterea volentes ut vobis hujusmodi sex milia unciarum, per vos taliter regi mutuatarum eidem, assignarentur et persolverentur de pecunia decime reddituum et proventuum ecclesiasticorum in Italia et ceteris aliis provinciis locis et partibus per nos pridem impositae ad tres annos pro prosecutione guerre ac negotii ipsius regni Sicilie contra hostes, diversis collectoribus per nos ad collectionem ipsius decime deputatis, per diversas nostras litteras duximus injungendum, ut eorum quilibet, de prima pecunia ejusdem decime colligenda, vobis aut alicui vel aliquibus vestrum, vel procuratori seu procuratoribus vestris ad hoc a vobis vel vestrum aliquo aut aliquibus predictae societatis nomine specialiter constitutis, nomine omnium vestrum et predictae societatis, certum unciarum auri numerum, simul vel disjunctim, persolverent et liberaliter assignarent, in satisfactionem predicti mutui convertendum. Verum, quia in litteris impositionis memorate decime continetur, quod ipsa decima colligetur, assignanda pro premissis juxta nostrum et predictae Sedis beneplacitum ac etiam ministranda, ne cujusvis dubitationis aut hesitationis vobis vel aliis scrupulus ingeratur, sed dubietatis occasio amputetur, pro indemnitatem et securitatem vestris, auctoritate presentium, declaramus, quod nostre intentionis existit ac volumus, ut predicta sex milia unciarum auri, mutuatarum per vos taliter dicto regi, sive jam illa rex ipse receperit vel cum recipiet, expendantur et ministrentur, premissis nequaquam obstantibus, per dictum regem vel nomine suo per alios in prosecutione negotii memorati, secundum quod ipsi regi videbitur expedire. Dat. Anagnie, x kal. octobris, anno septimo.

4130 (CLXXXVIII) Anagni, 10 septembre 1301

« Super eodem. » (fol. 52.)

Venerabili fratri . . episcopo Senensi, collectori decime in omnibus partibus Tuscie, Romano subjectis Imperio, per nos nuper impositae ad triennium pro prosecutione guerre ac negotii regni Sicilie contra hostes. Percepimus nuper ex relatione —.

Mutuum sex millium unciarum a societate Bardoreum præstitum memorat et assignationem quam fecit illis super decima.

Cum igitur collectionem decime memorate in omnibus partibus Tuscie, Romano subjectis Imperio, tibi duxerimus per alias nostras sub certa forma litteras committendam, fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus, quatinus, de prima pecunia ejusdem decime colligenda per te vel illos quos ad hujus collectionis ministerium duxeris deputandos, eisdem mercatoribus aut alicui vel aliquibus eorumdem, vel procuratori seu procuratoribus ipsorum ad hoc ab eis aut eorum aliquo vel aliquibus, predictæ societatis nomine, specialiter constitutis, has nostras deferentibus litteras, nomine omnium mercatorum et societatis predictorum, duo milia et quingentas uncias auri ad dictum pondus, simul vel disjunctim, persolvas liberaliter et assignes in satisfactionem pro rata predicti mutui convertenda, faciens de assignatione hujusmodi confici unum vel plura publica instrumenta, illa nobis fideliter transmissurus et penes te ad cautelam consimilia retenturus. Reliquam autem ipsius pecunie decimam ad mandatum nostrum tenere ac conservare procures. Dat. Anagnie, 1111 id. septembris, anno septimo.

In e. m. *Venerabili fratri . . archiepiscopo Capuano, collectori decime in toto regno Sicilie tam citra quam ultra Farum, per nos nuper impositæ, et cetera, ut supra in proxima superiori usque: cum igitur collectionem decime memorate in toto regno Sicilie tam citra quam ultra Farum per nos nuper impositæ tibi duxerimus, et cetera, ut supra usque in finem. Dat. ut supra.*

In e. m. *Venerabili fratri . . archiepiscopo Patracensi, collectori decime in toto principatu Achayæ, ducatu Athenarum et insulis adjacentibus seu vicinis eisdem, per nos nuper impositæ, et cetera ut in prima usque: cum igitur collectionem decime memorate in toto principatu Achayæ, ducatu Athenarum et insulis adjacentibus seu vicinis eisdem per nos nuper impositæ, et cetera ut supra usque: nomine omnium mercatorum et societatis predictorum mille uncias auri ad dictum pondus, et cetera usque in finem. Dat. ut supra.*

4131 (CLXXXV1111) Anagni, 29 septembre 1301.

« Declarationes decimarum. » (fol. 52 v°.)